1

Протокол № 02-СА/КИ/10-19
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 08 октября 2019 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

3. Об утверждении нового состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации:

Загускин Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации –

Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и

предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос

об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1) Курочкиной Ирины Павловны;

2) Белоусовой Елены Анатольевны;

3) Коротина Антона Сергеевича;

2

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами в

члены Ассоциации вместе с данными заявлениями.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1) Курочкиной Ирины Павловны;

2) Белоусовой Елены Анатольевны;

3) Коротина Антона Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1) Курочкиной Ирине Павловне;

2) Белоусовой Елене Анатольевне;

3) Коротину Антону Сергеевичу.

3. Об утверждении нового состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил,

что в соответствии с п. 3.1 Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,

утвержденного протоколом заседания Совета Ассоциации СРО «БОКИ» от 22 августа 2019 года

(протокол № 05-СА/КИ/08-19), количественный и персональный состав Дисциплинарной

комиссии определяется решением Совета Ассоциации.

Во исполнение требований ст.19 Федерального закона от 01.12.2017 №315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», п.3.1. Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации

СРО «БОКИ» и в связи с увольнением одного из членов Дисциплинарной комиссии выступающий

предложил:

1. Исключить из состава Дисциплинарной комиссии Потворову Ольгу

Александровну;

2. Назначить председателем Дисциплинарной комиссии Войнову Ольгу Олеговну

3. Включить в состав Дисциплинарной комиссии Каменщикову Ксению Артуровну;

4. Назначить заместителем председателя Дисциплинарной комиссии Каменщикову

Ксению Артуровну;

5. Утвердить новый состав Дисциплинарной комиссии в количестве 3 (трех) человек

(Приложение №1 к настоящему протоколу).

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Дисциплинарной комиссии Потворову Ольгу Александровну;

2. Назначить председателем Дисциплинарной комиссии Войнову Ольгу Олеговну;

3. Включить в состав Дисциплинарной комиссии Каменщикову Ксению Артуровну;

4. Назначить заместителем председателя Дисциплинарной комиссии Каменщикову Ксению

Артуровну;

5. Утвердить новый состав Дисциплинарной комиссии в количестве 3 (трех) человек

(Приложение №1 к настоящему протоколу).

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _____________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   ___________  /Абдулов Р.Э.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/10-19 от 08.10.2019г.

Состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»

1. Войнова Ольга Олеговна (Председатель Дисциплинарной комиссии);

2. Каменщикова Ксения Артуровна (Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии);

3. Геворгиз Татьяна Игоревна (Секретарь Дисциплинарной комиссии).